
Tijdelijke subsidieregeling Activiteiten Regenboog 2023 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 19 juli 2022 de Tijdelijke subsidiere- 

geling Activiteiten Regenboog 2023 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De subsidieregeling wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de subsidieregeling is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst subsidieregeling 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

  

Gelet op artikel 1:3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Breda 2017; 

  

besluiten vast te stellen de: 

  

Tijdelijke Subsidieregeling Activiteiten Regenboog 2023 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen 
  

De ambitie van de regenboogpartners zoals opgenomen in het ‘Beleidsplan Regenbooggemeente Breda: Ambitie: 

“Elke LHBTI-er in Breda kan zichzelf zijn op een veilige en gezonde manier en iedere Bredanaar juicht dat 

toe! 

Samen gaan we ervoor om dat te bereiken en zal ieders eigenheid elk jaar groots gevierd worden, op een 

positieve manier!” 

In 2023 zal de focus liggen op: Speerpunten: 

• Verbetering van de zichtbaarheid van de LHBTIQ+-gemeenschap; 

• Versterken van de sociale acceptatie van de LHBTIQ+-gemeenschap; 

• Aandacht en verbeteren van de veiligheid van de personen uit de LHBTIQ+-gemeenschap. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda. College: 

Artikel 2: Doel 
Deze regeling is bedoeld voor de ondersteuning van initiatieven die direct bijdragen aan de ambitie en 

speerpunten zoals genoemd in artikel 1 van deze regeling. 

Artikel 3: Voor wie 
1. Subsidie op grond van deze regeling kan worden aangevraagd door de organisaties: 

BO Diversity; a. 

b. COC Tilburg-Breda; 

c. Roze 50+. 

Artikel 4: Voor wat 
Een subsidie kan worden verleend voor de uitvoering van een activiteit of maatregel die een bijdrage 

levert aan het doel zoals is opgenomen in artikel 2 van deze regeling. 

Artikel 5: De aanvraag 
1. Subsidie kan worden aangevraagd van de dag na bekendmaking van deze regeling tot en met 15 

december 2022; 

2. Per organisatie zoals genoemd in artikel 3 kan slechts één aanvraag op grond van deze regeling 

worden ingediend; 

3. Het college beslist uiterlijk 6 weken na indiening, mits volledig ingediend en voorzien van alle 

vereiste bijlagen zoals bedoeld in artikel 9 van deze regeling; 

Artikel 6: Subsidiecriteria 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende subsidiecriteria: 

De initiatieven sluiten aan bij de ambitie en speerpunten in artikel 1; a. 

b. Het initiatief is niet afhankelijk van een meerjarige impuls; 

Nr. 359999 

GEMEENTEBLAD 8 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2022 nr. 359999 8 augustus 2022 1 



c. Het effect van het initiatief is zoveel mogelijk duurzaam. 

Artikel 7: Weigeringsgronden 
1. De subsidie kan worden geweigerd: 

Indien er reguliere gemeentelijke regelingen zijn waar de aanvrager aanspraak op kan maken; a. 

b. Voor kostenposten als eten en drinken; 

c. De gemeente heeft ten aller tijde het recht om een subsidie te weigeren als er naar de mening 

van het college een onevenwichtige verdeling is van initiatieven over de speerpunten in 

artikel 1. 

Artikel 8: Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor de uitvoering van deze subsidieregeling bedraagt € 21.000,-. 

2. Subsidie wordt naar rato verdeeld over de organisatie zoals vastgesteld in artikel 3. 

Artikel 9: Bij de aanvraag in te dienen stukken 
1. De subsidie wordt digitaal aangevraagd door middel van een volledig ingevuld en digitaal onder- 

tekend aanvraagformulier; 

2. Bij de aanvraag moeten de volgende stukken gevoegd zijn: 

Een plan, bestaande uit: a. 

■ Een beschrijving van de activiteit of maatregel; 

■ Een onderbouwing hoe voldaan wordt aan de subsidiecriteria zoals omschreven in 

artikel 6 van deze regeling; 

■ Een sluitende begroting/overzicht van inkomsten en uitgaven welke noodzakelijk 

worden geacht voor de realisatie van het initiatief; 

b. Een zo recent mogelijk bankafschrift van de aanvrager; 

Artikel 10: Algemene subsidieverordening Breda 
De vigerende Algemene subsidieverordening Breda is van toepassing voor zover daarvan in deze regeling 

niet uitdrukkelijk is afgeweken. 

Artikel 11: Hardheidsclausule 
1. Het college kan, in bijzondere gevallen, een of meerdere artikelen van deze subsidieregeling buiten 

toepassing laten of daarvan afwijken voor zover toepassing, gelet op het belang van de aanvrager 

of subsidieontvanger, leidt tot onbillijkheden van overwegende aard. 

2. Toepassing van het vorige lid wordt gemotiveerd in het besluit. 

Artikel 12: Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Tijdelijke subsidieregeling Activiteiten Regenboog 

2023’; 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking; 

3. De regeling komt te vervallen op 31 december 2022. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Breda in de vergadering van 19 juli 2022 

, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2022 nr. 359999 8 augustus 2022 2 


